Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

De Horis Canonicis Juxta Rubricas Breviarii Romani ritè recitandis - In qua
etiam ipsæ Rubricæ Notis brevibus illustratæ, & Martyrologij Romani
nomina suis Accentibus signata continentur, Ad Faciliorem Discentium
Vsvm Ac Prixin

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1676

§. 6. De Capitulo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48333](#)

Paschatis & Pentecostes dicitur, quia hæc omnia Officianon sunt propriè Dominicalia, prout in Psalterio pro Dominicis assignatur Officium.

II. Quòd autē in Dominica Trinitatis, in qua pariter non dicitur Officium, prout est in Psalterio, dicitur Symbolū, specialis est ratio; cùm enim in hoc Symbolo clarissima & distin-ctissima sit explicatio, & Confessio totius Mysterii SS. Trinitatis, meritò quoque, si unquam in anno, debebat hæc confessio in hoc Festo fieri. An verò, si alicubi hoc festum Titulare est, debeat hoc Symbolum per totam Octavam recitari, non conveniunt Authores. P. Theophilus Raynau-dus in Heteroclytis Spiritualibus p. 1. fol. 16. contendit, per totam Octavam quotidie recitandum; eò quòd Officium per totam Octavam celebrandum sit, ut in ipso Festo; nec Symbolum in hoc Festo dicatur ratione Dominicæ, utpote de qua non sit Officium. Et ita Lugduni, ubi Societas IESU Templum SS. Trinitati dedicatum habet, de facto practicari docet. Gavantus tamen *sett. 5. c. 20. n. 4.* putat, hoc Symbolum soli Dominicæ convenire, atque adçò in tali casu non nisi in ipso Festo, & die Octava (quæ eundem cum Festo Ritum, licet non eandem classem, habere debet) dicendum, uti de facto in aliquibus locis practicatur, saltem quo-ad ipsum Festum. Et hæc sententia mihi quoque probabilior videtur, cùm planè in tali casu Symbolum ipsi duntaxat Fe-sto ratione Mysterii concessum videatur, quemadmodum de facto in Festo Epiphaniæ omittitur ratione Mysterij Invita-torium cum Psalmo *Venite*, quod tamen per totam reliquam Octavam deinceps dicitur; quâ sanè instantiâ, & exemplo persuadeor, ut neque cum P. Raynaudo per totam Octavam, neque cum Gavanto in die Octava, sed in solo Festo dicendum putem; suadeam tamen interea, ut suæ quisque Dia-conis, aut Ecclesiæ consuetudinem servet.

§. VI.

De Capitulo.

I. **C**apitulum Regi seculorum dicitur in omnibus Domini-cis, Festis, & diebus infra Octavam occurrentibus, & toto tempore Paschali, exceptâ ipsâ Octavâ Paschatis usque ad Dominicam in Albis exclusivè.

II. Ca-

II. Capitulum Feriale *Pacem* dicitur in omnibus Feriis, & simplicibus Vigiliis extra tempus Paschale, excepto Triduo ultimo Sacrae Hebdomadae.